
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
Na temelju članka 63. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 78/15, 12/18 i 
118/18) i članka 5. stavka 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 
na okoliš („Narodne novine“, br. 3/17), a u skladu sa odredbama članka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09, 4/13, 6/16, 1/17, 2/17, 2/18, 
10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske županije dana 19. lipnja 2023. godine, 
donosi 
 

 
ODLUKU 

o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna  
Prostornog plana Istarske županije na okoliš  

 
 

 
Članak 1. 

 
Donošenjem ove Odluke započinje postupak strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Istarske županije na okoliš. 
Postupak strateške procjene prema ovoj Odluci provodi Upravni odjel za održivi razvoj Istarske 
županije (u daljnjem tekstu Nadležno tijelo), koji je ujedno i nositelj izrade Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Istarske županije. 
Postupak će se provoditi u suradnji s Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja. 

 
 

Članak 2. 
 
Izrada izmjena i dopuna prostornog plana Istarske županije započela je Odlukom Skupštine 
Istarske županije o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“, br. 20/22). 
Izmjene i dopune Prostornog plana Istarske županije izrađuju se u skladu s odredbama članka 
86.-89. i članka 198., stavak 3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19), Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, 
obaveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova („Narodne 
novine“, br. 106/98, 39/04, 45-04 – ispravak i 163/04) te Uredbe o informacijskom sustavu 
prostornog uređenja („Narodne novine“, br. 115/15) – HTRS96/TM koordinatni sustav. 
 
 
Izmjenama i dopunama Prostornog plana Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 2/02, 1/05, 4/05 i 14/05 - pročišćeni tekst, 10/08, 7/10, 16/11 - pročišćeni tekst, 
13/12, 9/16, 14/16 – pročišćeni tekst) pristupa se zbog: 

 određivanja obuhvata zahvata radi planiranja solarnih elektrana državnog i 
županijskog značaja (instalirane snage 10 MW i većih) u cilju provedbe zelene 
tranzicije, 

 preispitivanje mogućnosti planiranja vjetroelektrana na moru, 

 revizije Odredbi za provedbu PPIŽ-a u dijelu proizvodnje energije iz obnovljivih 
izvora, 

 izmjena pojedinih planskih rješenja prometnog sustava: pomorskog, cestovnog i 
željezničkog, kao i elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane 
opreme, te elektroenergetske infrastrukture 

 usklađenje vodoopskrbnog sustava u dijelu Novelacije vodopskrbnog plana 
Istarske županije do 2030. godine, 



 

 planiranje građevina za gospodarenje otpadom, 

 usklađenje uočenih nedorečenosti i grešaka utvrđenih primjenom važećeg PPIŽ-
a, 

 usklađenje pojedinih segmenata PPIŽ-a sa izmijenjenim zakonskim i 
podzakonskim propisima. 
 
 

Izmjene i dopune Prostornog plana Istarske županije, a koji predstavlja prostorni plan 
područne (regionalne) razine, izrađivat će se unutar administrativnih granica Istarske županije. 
 

 
Članak 3. 

 
Radnje koje će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja Izmjene i dopune 
Prostornog plana Istarske županije na okoliš, provode se u skladu sa odredbama Zakona o 
zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Zakona o zaštiti prirode 
(„Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, br. 3/17) i odredbama posebnih 
propisa iz područja iz kojeg se plan donosi i to redoslijedom kako je utvrđeno u Prilogu I. ove 
Odluke. 
 
Imajući u vidu obuhvat, karakter dokumenta i aktivnosti koje daju okvir za zahvate u prostoru 
koji podliježu ocjeni o potrebi procjene utjecaja na okoliš, odnosno procjeni utjecaja na okoliš 
(redefiniranje u dijelu obnovljivih izvora energije, prometne i komunikacijske infrastrukture, 
građevina za gospodarenje otpadom te usklađenja u pojedinim segmentima važećeg plana), 
uključujući i na područjima ekološke mreže, utvrđeno je da se ne može isključiti mogućnost 
značajnog negativnog utjecaja na ciljne vrste i stanišne tipove te će se u okviru strateške 
procjene utjecaja na okoliš provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu 
o čemu je dopisom nositelja izrade plana, KLASA: 351-01/22-01/150, URBROJ: 2163-08/1-
22-01, od 13. lipnja 2022. godine, na temelju upute informirana Uprava za procjenu utjecaja 
na okoliš i održivo gospodarenje otpadom i Uprava za zaštitu prirode pri Ministarstvu 
gospodarstva i održivog razvoja. 
 

 
 

Članak 4. 
 
U postupku strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe koje su 
navedene u Prilogu II. ove Odluke. 
 
 

Članak 5. 
 
Nadležno tijelo je o ovoj Odluci dužno informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i odredbama Uredbe o 
informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(„Narodne novine“, br. 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša. 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 

Članak 6. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA/CLASSE: 351-03/23-02/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 19. lipnja 2023. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

         ŽUPAN 
         Boris Miletić 

DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije 
2. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
PRILOG l. 
 
 
Redoslijed radnji koje će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna 
Prostornog plana na okoliš: 
 
1. Nadležno tijelo, sukladno odredbi članka 6., stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, br. 3/17) (u daljnjem tekstu: 
Uredba) započet će s aktivnostima u postupku strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna 
Prostornog plana na okoliš te započinje postupak odabira ovlaštenika izrade strateške studije.  
 
2. U svrhu određivanja sadržaja Strateške studije Nadležno tijelo će zatražiti mišljenja o 
sadržaju Strateške studije i razini obuhvata podataka koja se moraju obraditi u strateškoj 
studiji od tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima vezano za područje iz djelokruga toga 
tijela te od tijela jedinica lokalne samouprave. U postupku strateške procjene prostornog plana 
na okoliš mišljenja tijela o sadržaju i razini obuhvata podatka koji se moraju obraditi u 
strateškoj studiji dostavljaju se kao sastavni dio zahtjeva za izradu prostornog plana, na način 
i u roku propisanim posebnim propisom kojim se uređuje prostorno uređenje. 
U svrhu usuglašavanja mišljenja o potrebnom sadržaju Strateške studije i utvrđivanja 
konačnog sadržaja Strateške studije u tijeku roka za dostavu mišljenja Nadležno tijelo provodi 
konzultacije s tijelima navedenim u Prilogu II. Ove radnje provode se sukladno odredbama 
članka 8. do 10. Uredbe. 
 
3. U postupku određivanja sadržaja Strateške studije Nadležno tijelo objavljuje na 
službenoj internetskoj stranici Istarske županije (www.istra-istria.hr) Odluku o započinjanju 
postupka strateške procjenu utjecaja Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije na 
okoliš Odluku Skupštine Istarske županije o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, br. 20/22), polazišta i ciljeve Plana i Odluku o 
započinjanju postupka strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske 
županije na okoliš te informira javnost o načinu sudjelovanja u postupku strateške procjene, a 
sukladno odredbama članka 5., 6. i 12. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša ("Narodne novine", broj 64/08). 
 
4. Nakon pribavljanja mišljenja tijela iz točke 2. dostavljenih u postupku određivanja 
sadržaja te mišljenja javnosti i zainteresirane javnosti Nadležno tijelo utvrđuje konačan sadržaj 
Strateške studije i u roku od 8 dana od dana isteka roka za dostavom mišljenja donosi Odluku 
o sadržaju Strateške studije koju objavljuje na službenoj internetskoj stranici Istarske županije 
(www.istra-istria.hr), sve sukladno člancima 10 i 11. Uredbe. Nadležno tijelo istu dostavlja 
Ovlašteniku koji će izraditi stratešku studiju. 
 
5. Nakon što ovlaštenik izradi Stratešku studiju i stručni izrađivač izradi Nacrt prijedloga 
Plana, sve zajedno Nadležno tijelo dostavlja na uvid i raspravu povjerenstvu kojeg imenuje 
župan u roku od 8 dana od dana donošenja Odluke o sadržaju strateške studije. Ove radnje 
se obavljaju prema članku 14. i 20. Uredbe. 
 
6. Nakon što prema članku 20. Uredbe povjerenstvo ocijeni da je Strateška studija cjelovita 
i stručno utemeljena donosi mišljenje o cjelovitosti i stručnoj utemeljenosti strateške studije. 
 
7. Izrađivač dovršava nacrt prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana nakon što 
zaprimi cjelovitu i stručno utemeljenu stratešku studiju. 
 



 

8. U postupku strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna Prostornog plana na okoliš 
postupak provedbe javne rasprave o strateškoj studiji provodi se u jedinstvenom postupku 
javne rasprave na prijedlog prostornog plana, na način i u rokovima (30 dana) propisanim 
posebnim propisom kojim se uređuje prostorno uređenje. 
 
9. U postupku strateške procjene utjecaja prostornog plana na okoliš, nakon završetka 
javne rasprave, u roku od 15 dana ovlaštenik dostavlja očitovanja na primjedbe i prijedloge iz 
javne rasprave na stratešku studiju koje mu dostavlja nadležno tijelo te sudjeluje u izradi 
izvješća s javne rasprave prema posebnom propisu kojim se uređuje prostorno uređenje, a 
sve sukladno članku 24. stavak 2., Uredbe.  
 
10. Nadležno tijelo obavezno pribaviti mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja 
o provedenoj strateškoj procjeni prije dovršetka izrade izvješća o javnoj raspravi o prijedlogu 
prostornog plana prema posebnom propisu. Mišljenje se mora izdati prije izrade konačnog 
prijedloga prostornog plana, u roku od 15 dana od završetka javne rasprave, a prije 
zaključivanja izvješća s javne rasprave prema posebnom propisu. S obzirom da se provodi i 
glavna ocjena prihvatljivosti Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije za ekološku 
mrežu, prije pribavljanja mišljenja o provedenoj strateškoj procjeni koje sadrži ocjenu svih 
dijelova propisanog postupka strateške procjene, nadležno tijelo je dužno pribaviti mišljenje 
Uprave za zaštitu prirode pri Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja o prihvatljivosti 
plana za ekološku mrežu.  
 
11. Nakon donošenja Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske 
županije nadležno tijelo u roku od 30 dana izrađuje izvješće o provedenoj strateškoj procjeni 
Plana, sukladno odredbama članka 27. Uredbe, o čemu izvješćuje javnost i tijela koja su 
sudjelovala u postupku strateške procjene sukladno članku 6. Uredbe o informiranju i 
sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
PRILOG II. 
 
Popis tijela koje su prema posebnim propisima dužna sudjelovati u postupku strateške 
procjene utjecaja Izmjene i dopune Prostornog plana Istarske županije na okoliš: 
 

1. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i 
održivo gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za energetiku, Radnička cesta 
80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička 
cesta 80, 10000 Zagreb 

4. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za 
prostorno uređenje i dozvole državnog značaja, Ulica Republike Austrije 20, 10000 
Zagreb 

5. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za 
upravljanje i raspolaganje nekretninama, Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb 

6. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za industriju, poduzetništvo i 
obrt, Sektor za rudarstvo, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

7. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb 
8. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb 
9. Ministarstvo kulture i medija, Konzervatorski odjel u Puli, Ul. Grada Graza 2, 52000 

Pula 
10. Ministarstvo obrane,  Trg kralja Petra Krešimira IV br. 1, 10000 Zagreb 
11. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ulica grada Vukovara 33, 10000 Zagreb 
12. Ministarstvo zdravstva, Ksaver 200a, 10000 Zagreb 
13. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Služba civilne 

zaštite Pazin, M.B. Rašana 7, 52000 Pazin 
14. HAKOM – Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Roberta Frangeša 

Mihanovića 9, 10000 Zagreb 
15. Hrvatske ceste d.o.o., Vončinina 3, 10000 Zagreb 
16. Županijska uprava za ceste Istarske županije, M.B. Rašana 2/4, 52000 Pazin 
17. Hrvatske željeznice, Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU fondova, 

Antuna Mihanovića 12, 10000 Zagreb 
18. Hrvatska elektroprivreda d.d., Ulica grada Vukovara 37, 10 000  Zagreb 
19. HEP ODS d.o.o., Elektroistra Pula, Vergerijeva 6, 52100 Pula 
20. HOPS – Hrvatski operator prijenosnog sustava, Sektor za razvoj, investicije i izgradnju, 

Kupska 4, 10000 Zagreb 
21. Lučka uprava Poreč, Obala Maršala Tita 21, 42440 Poreč 
22. Lučka uprava Pula, Riva 2, 52100 Pula 
23. Lučka uprava Rabac, ulica Maršala Tita 47, 52221 Rabac 
24. Lučka uprava Rovinj, Obala Pina Budicina 1, 52210 Rovinj 
25. Lučka uprava Umag-Novigrad, Trgovačka 1 B, 52470 Umag 
26. 1. maj d.o.o. Labin, Vinež 81, 52220 Labin  
27. 6. maj d.o.o. Umag, Tribje 2, 52470 Umag 
28. Contrada d.o.o. Vodnjan, Trg slobode 2, 52470 Umag 
29. Komunalni servis d.o.o. Rovinj, Trg na lokvi 3, 52210 Rovinj 
30. Med Eko Servis d.o.o. Medulin, Pomer 1, 52100 Pula 
31. Park d.o.o. Buzet, Sveti Ivan 12/1, 52420 Buzet 
32. Pula Herculanea d.o.o. Pula, Trg I istarske brigade 14, 52100, Pula 
33. Usluga d.o.o. Pazin, Šime Kurelića 22, 52000 Pazin 



 

34. Usluga Poreč d.o.o. Poreč, Mlinska 1, 52440 Poreč 
35. Primorsko-goranska županija, Kabinet župana, Adamićeva 10, 51000 Rijeka 
36. Zavod za prostorno uređenje Primorsko goranske županije, Splitska 2, 51000 Rijeka 
37. Jedinice lokalne samouprave Istarske županije – sve 
38. Hrvatske vode, VGO za vodno područje slivove Sjevernog Jadrana, Đure Šporera 3, 

51000 Rijeka. 
39. Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Nazorova 23, 52100 Pula 
40. Javna ustanova Nacionalni park Brijuni, Brionska ul. 10, 52212, Fažana 
41. Javna ustanova Park prirode Učka, Liganj 42, 51415 Lovran 
42. Javna ustanova „Natura Histrica“, Riva 8, 52100 Pula 
43. Javna ustanova „Kamenjak“, Selo 120, Premantura, 52100 Pula 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 


		2023-07-05T15:13:09+0200
	Istarska županija
	eUprava




